
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2025 года №371

О внесении изменений в приложение к решению Думы Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области от 28 июля 2022 года № 66 

«Об утверждении правил благоустройства территории Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской 
области, Дума Звериноголовского муниципального округа Курганской области 
РЕШИЛА:

1. В приложение к решению Думы Звериноголовского муниципального 
округа Курганской области от 28 июля 2022 года № 66 «Об утверждении правил 
благоустройства территории Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области» внести следующие изменения:

Приложение 1. «Требования к содержанию отдельных конструктивных 
элементов фасадов, к дополнительному оборудованию, дополнительным 
элементам и устройствам, размещаемым на фасадах зданий, строений, 
сооружений, к оградам и заборам на территории Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области» изложить в новой редакции 
согласно приложению 1 к настоящему решению.

Дополнить приложением 6 «Требования к колористическим решениям 
фасадов зданий, строений, сооружений, ограждений Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области», согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

Дополнить приложением 7 «Порядок по озеленению общественных 
территорий Звериноголовского муниципального округа Курганской области», 
согласно приложению 3 к настоящему решению.

Дополнить приложением 8 «Правила оформления адресных табличек на 
территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области», 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

Дополнить приложением 9 «Правила новогоднего оформления на 
территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области», 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Решение Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской 
области от 31 октября 2024 года № 310 «О внесении изменений в приложение к 



решению Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области 
от 28 июля 2022 года № 66 «Об утверждении правил благоустройства 
территории Звериноголовского муниципального округа Курганской области»» 
признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Вестник Звериноголовского муниципального округа», а также разместить на 
официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы 
Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области

Глава Звериноголовского 
муниципального округа 
Курганской области


